
CONSORZIO PERLE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Mes)ina-C.lt'lni,i e Str c c u s a-Ge l a . A20 Messina-Pdlelmo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Interventi di manutenzione di n. 4 stanze della sede del Consorzio per le Autostrade Siciliane 
in c.da Scoppo a Messina. - Smart CIG n. ZB432A6BA9 
Approvazione atti di contabilità finale e certificato di regolare esecuzione. 
Liquidazione fattura n. l del 04/05/2022 relativa al primo e unico S.AL alla Ditta 
Multiservice di Mondello Giuseppe - Importo € 13.359,91, compresi oneri sicurezza pari ad € 
148,92 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 7Sl)/DATE del 1 O MAG, 2022 

Premesso: 
- che con decreto dirigenziale n.481IDATE del 11/08/2021 è stato approvato il progetto, prenotato le 
somme ed autorizzato a contrarre per l'affidamento dei lavori in oggetto; 

- che con decreto dirigenziale n.517 /DA TE del 07/09/2021 è stata effettuata la presa d'atto e 
l'approvazione degli atti di gara per l'affidamento dei lavori, dai quali è risultata la migliore offerta, con il 
ribasso del 10,00%, quella formulata dalla Ditta Multiservice di Mondello Giuseppe, con sede in via 
Gioacchino Chinigò, Pal. 2 n. lO - 98147 - Messina - P.IVA 03632600833, per un importo contrattuale di 
€.13 .462,75 oltre IV A al 22%, comprensivo di oneri per la sicurezza; le somme a disposizione 
dell' Amministrazione risultano pari a €.3.682,49 IV A compresa; 

- che col medesimo decreto dirigenziale n.517/DATE del 07/09/2021 è stata impegnata definitivamente la 
somma di €.l7.145,24, di cui €.13 .462,75 per lavori al netto e compresi gli oneri di sicurezza ed 
€.3.682,49 per somme a disposizione dell' Amministrazione; 

- che con verbale di consegna dei lavori sotto riserva di Legge del 11109/2021 il D.L. Geom. Francesco 
Giardina ha proceduto alla consegna dei lavori, ai sensi dell'art. 32, comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e come 
previsto dall'art. 19, comma 3, del D.M. n. 49/2018, alla Ditta Multiservice di Mondello Giuseppe; 

- che il contratto è stato stipulato in data 28/04/2022, rep. n. 382, registrato a Messina in data 04/05/2022 al 
n. 526 serie 3; 

Rilevato: 
- che dalla contabilità finale dei lavori, sottoscritta dal Direttore dei Lavori e dall'Impresa e vistata dal 
R.U.P., le lavorazioni eseguite ammontano complessivamente a netti €.13.359,91, compresi oneri della 
sicurezza, oltre IV A di legge; 

- che, ai sensi dell'art. 8 del Foglio Patti e Condizioni, è previsto il pagamento in unico stato di 
avanzamento, a conclusione dei lavori; 

Considerato: 
- che è stato emesso il primo e unico stato di avanzamento lavori in data 04/05/2022 e che il R.U.P. ha 
emesso il certificato di pagamento n. 1 in data 04/05/2022, per il pagamento della prima e unica rata, pari 
ad € 13.359,91, al netto dell'I.V.A.; 

- che l'impresa Multservice di Mondello Giuseppe ha trasmesso la fattura n. 1 del 04/05/2022 dell'importo 
di € 13.359,91, in franchigia IVA, relativa all'importo risultante dal T? e unico S.A.L. e relativo 
certificato di pagamento; 

- che gli estremi della fattura n. l del 04/05/2022 sono riportati, in dettaglio, come segue: 

Beneficiario 
Imponibile 
IVA 
Totale imposta 
Importo totale documento 
Codice IBAN: 
Modalità di pagamento 

Multiservice di Mondello Giuseppe 
€. 13.359,91 
0% 
€. 0,00 
€. 13.359,91 

IT66Y0303216500010000447220 
MP05 (bonifico) 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A1B Mc~sina-Cat<,nìa e St r e cu s e-Gete A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Preso atto: 
- del certificato di regolare esecuzione, redatto ai sensi dell'art. 102 _ 20 comma _ del D. Lgs. 50/2016 dal 
Direttore dei Lavori e sottoscritto dall'Impresa, nonché vistato dal R.U.P., dove si evince che i lavori sono 
stati eseguiti regolarmente e viene riconosciuto il credito dell'Impresa, corrispondente al IO e unico Stato 
Avanzamento dei Lavori, dell'importo di € 13.359,91 (euro tredicimilatrecentocinquantanove/91); 

- che l'Impresa ha sottoscritto gli atti della contabilità e il certificato di regolare esecuzione senza riserve; 
- che, inoltre, vi sono delle economie pari a € 3.785,33, derivanti dalla somma tra il minore importo dei 
lavori, dell'IV A e degli imprevisti non spesi; 

Ritenuto: 
- per tutto quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura n. 1 del 
04/05/2022 per un importo complessivo di € 13.359,91, a favore all'impresa Multiservice di Mondello 
Giuseppe, con sede in via Gioacchino Chinigò, Pal. B n. lO _ 98147 _ Messina _ P.IVA 03632600833. 

Il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 
Visto: 
- l'art. 8 del Foglio Patti e Condizioni; 
- il Documento Unico Regolarità Contributiva (D. UR.C) della ditta Multiservice di Mondello Giuseppe, 
prot. N. INAIL_30876584 e con scadenza il 12/05/2022. 

- il certificato di pagamento n. l del 04/05/2022, pari ad € 13.359,91; 
- la fattura rilasciata dalla ditta Multiservice di Mondello Giuseppe, n. 1 del 04/05/2022 di € 13.359,91; 
- la nota prot. n. 28844 del 03/05/2022 dell' Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - 
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti, che autorizza il Consorzio alla 
prosecuzione della gestione provvisoria fino al 31/08/2022. 

DECRETA 
Art.l di approvare gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione, redatti nel rispetto della 

normativa vigente dal direttore dei lavori e firmati dall'Impresa senza riserve; 
Art.2 di liquidare e pagare all'impresa Multiservice di Mondello Giuseppe, con sede in via Gioacchino 

Chinigò, Pal. 2 n. lO - 98147 - Messina - P.IVA 03632600833, la fattura n. 1 del 04/05/2022 di 
€.13.359,91; 

Art.3 di prelevare la somma di € 13.359,91 dalle somme a suo tempo impegnate al n. 1352/2021 
Art.4 sul cap. 49 "manutenzione fabbricati" bilancio 2021, giusta impegno definitivo n. 1352/2021 del 

13/09/2021 ; 
Art.5 di disimpegnare la somma di € 3.785,33, derivanti dalla somma tra il minore importo dei lavori, 

dell'IV A e degli imprevisti non spesi; 
Art.6 di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato di pagamento a favore della ditta 

Multiservice di Mondello Giuseppe, con sede in via Gioacchino Chinigò, Pal. 2 n. lO - 98147 - Messina­ 
P.IVA 03632600833, secondo i patti contrattuali, la normativa vigente e gli indirizzi in calce indicati 
nella già detta fattura n. 1 del 04/05/2022, sul c/c- codice IBAN: IT66Y0303216500010000447220, 
intestato a Multiservice di Mondello Giuseppe. 

Il R.U.P. 

Jng_~nto 
Il Dirigente Generale f.f. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
Ing. Da . 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


